qui causa utatur competenter, ut nec publico noceatur propter invaliditatem illius neque ille cadat temporis gradusque solacio; periculo quippe tredecim magistrorum et aliorum qui post eos sunt adiutoris eius qui non ad hoc opportunus est ordinatione facienda, sicut dictum est. Et magnam nobis fiscalium exactores debent gratiam profiteri liberantibus eos plurimis illis damnis, quae prius magistris praebebant et per tempus spectabili comiti et eius officio. Propter hoc enim eos his omnibus liberavimus, ut nec ipsi subiectis noceant nec occasiones illas, quas ad calumniam excogitabant introita et alia denominantes, agricolarum destruant vitam, sed solis contenti quae praebentur exactoribus secundum formam Nicetae clarae memoriae aliis omnibus abstineant.

CAPUT V.

Ἀντῶ δὲ τῶ περιβλέπτῳ ἀνδράτῳ ἀπάντων ὁμοίως ἔσται φροντίς, εἴτε καθεστῆκοι τι πολιτικὸν εἴτε εἰς τὴν στρατιωτικὴν ἀρχὴν εἴτε εἰς τὴν ταμειακὴν ἔξουσίαν βλέπον, καὶ οὐδενὸς ἀμελήσει τῶν πάντων, ἐπειδὴ καὶ μέγιστα τῶν ἄλλων ἀρχοντα δοῦναι τῶ τῶν βουλόμεθα. νουμισμένον γὰρ τοῖς πάλαι Ῥωμαίοις ὃν τις ἐπαρχίης ἀποκλήρων ἢ τοῖς γινόμενοις ἰπῆταις ἢ τοῖς αὐτ' ἐκείνων στελλομένοις, οὐς ἀφ' ἑαυτῶν ἐκάλλον, διὰ τοῦτο καὶ τῆς Καππαδοκίῶν ἀρχὴν ἀνδραγατεῖαν εἶναι βουλόμεθα ἥτιν Ῥωμαῖοι πρότερον τὴν ἐν Ἀφρικῇ κατεκόσμων ἀρχὴν, ἣν ἡμεῖς νῦν τοσοῦτον ἠξήσαμεν, ὡς τὸν παραλαμβάνοντα αὐτὴν τοῖς ἐνδοξοτάτοις ἐπάρχοις τῶν ἱερῶν ἡμῶν συναριθμῆσαι πραιτορίων. καλεῖσθω τε ὁ τάντης ἡγομῆτος τῆ πατρίῳ φωνῇ proconsul Iustinianus Cappadociae ὥστε καὶ τὸ τῆς ἀρχῆς ἔχειν ἴδιον καὶ τὸν ἀρχηγέτην ἀντονομάζειν τῶ πρῶγματι. δεξάιντο γὰρ ἂν ὁ τῆς ἀρχῆς κρατῶν τὸ τοιοῦτον σχῆμα βαδίου, ἐπεὶ καὶ πολλὴν ἔχει τὴν ἔξουσίαν, ἐκτενομένην προφάσει τῆς ταμειακῆς κτήσεως καὶ εἰς τόπους ἐίτροις, καὶ ὅπως ἔσται σεμνῆ τοσοῦτοις ἐφροσῶσα πρῶγμασι τε καὶ ἀνθρώποισι, καὶ διαθήσει γε εὐκο- λώτερον ἅπαντα, τῆς στρατιωτικῆς αὐτῶ παραξενυγμῆς ἰσχύος. τὰ μὲν οὖν πολιτικὰ πράξει κατὰ τοῦτο

Ipsi quoque spectabili proconsuli similiter omnium erit cura, sive sit aliquid civile sive ad militarem administrationem sive ad aerarii potestatem respiciens, et nullius neglegat omnium, quoniam et maiorem aliorum iudicem dare loco volumus. Cum enim solitum fuerit antiquitus Romanis provincias assignare aut factis consulibus aut pro illis missis quos proconsules vocabant, propterea et Cappadocorum magistratum proconsularem esse volumus; quo Romani prius in Africa cingulum ornauerunt, quem nos nunc tantum auximus, ut accipiens eum gloriosissimis praefectis sacrorum nostrorum praetoriorum connumeretur. Voceturque huius rector patria voce proconsul Iustinianus Cappadociae, ut et magistratus habeat quod suum est et qui praesidet cingulo connumeretur causae. Suscipiet enim qui cingulum obtinet talem habitum facile; nam et plurimam habet potestatem, extensam occasione aerariae possessionis et ad loca alia, et omnino erit decora tantis praesidens rebus et hominibus, et disponet facilius omnia, militari sibi coniuncta virtute. Civilia siquidem agit

ut decet utatur, ut neque fiscus propter illius infirmitatem damno afficiatur neque ille solacio quod ex tempore et gradu habet privetur: ut scilicet periculo tredecim magistrorum et ceterorum, qui post eos sunt, adiutoris illius qui non idoneus est electio fiat, sicuti dictum est. Atque magnas nobis gratias agere tributorum exactores oportebit, qui quidem eos liberaverimus a multis illis detrimentis quae antea magistris et spectabili pro tempore comiti et officio eius praebebant. Propterea autem eos ab his omnibus liberavimus, ut ne ipsi quidem subditos iniuria afficiant per praetextus illos ad vexationem excogitatos et introita vel aliter appellatos quibus agricolarum vitam victumque evertunt, sed ut solis contenti iis, quae secundum formam Nicetae illustis memoriae curatoribus praebentur, a reliquis omnibus abstineant.

V. Ipse vero spectabilis proconsul omnium pariter curam habebit, sive quid civile est sive ad militarem administrationem sive ad potestatem tamiacam spectat, neque quicumque omnium negleget, quoniam vel ampliore reliquis magistratum huic loco dare volumus. Nam cum veteribus Romanis in more fuerit provincias vel iis qui consules fiebant vel iis qui eorum loco delegabantur, quos proconsules vocabant, sorte distribuere, propterea et Cappadocum magistratum proconsulatum esse volumus, quo quidem Romani olim sum in Africa magistratum ornauerunt, quem nos nunc adeo auximus, ut qui eum suscipit gloriosissimis praefectis sacro nostro praetorio adnumeretur. Atque qui huic praest patria lingua proconsul Iustinianus Cappadociae vocetur, ut et magistratus genus habeat proprium et cum re simul nominet principem auctiorem. Etenim qui magistratum obtinet, talem speciem libenter accipiet, qui et magnam habet potestatem etiam ut alia loca tamiacae possessionis causa extensam, et omnino venerandus erit, qui tot et rebus et hominibus praesit, et facilius omnia disponet, cum militare robur et iunctum sit. Civilia

3 τῆς ἐκ τοῦ] τοῦ ἐαυτοῦ L || καὶ τῆς τοῦ L || 6 τοῦτο] τοῦτον L || πρὸς βολῆς L || γενομένης B || 7 μεγάλη] L || 8 δεῖσθαι MB || 11 τάξει] πράξει L || 13 ἀδικεῖν M || *διὰ] μὲν δὲ libri [verbum deesse, veluti πλατότειν, Zachariae opinatur] || τὰς om. B || 14 ἐπινοοῦντες] excogitabant s; intrōtate [ιδικά τε s. v.] M | ἐντροῖτα τε L | εἰσοδικά τε B || 15 ἀπέχονται B || 22 βλέπον L^o B^c || οὐδενὸς ἀποβλέπον ἡμέλησει M^a || 29 τῆν om. L || ἦν om. LB || 30 τῶν M] τοῖων LB || ἠξήσαμεν] Cod. I, 27, 1 || 31 ὑπερχους libri || 32 τε MB] δὲ L vulg. || 33 τῆ πατρίῳ φωνῆ om. B || proconsul iustinianus capradocae M ἀνδραγατος καππαδοκίας M s. v. et B, om. L || 37 ἐκτενομένην] καὶ ἐκτείν. Haloander, Zachariae || 42 πράξεις M